
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Αθήνα, 7/10/2015 

Α.Π. 102680ΑΤ ΕΟΧ 233 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 

        

Ταχ. Δ/νση        

Ταχ. Κώδικας   

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

Fax 

Email 

: Νίκης 10   Αθήνα 

: 10180 

: Α. Πανοπούλου 

: 2103377844 

: 2103377865 

: apanopoulou@mou.gr 

 

 

Απόφαση τροποποίησης της απόφασης με ΑΔΑ 72Ν5465ΦΘΘ-Φ70 
(4/05/2015) περί σύστασης και συγκρότησης της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του ΕΟΧ 2009-2015 

 
  

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22−4−2005) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».  

2. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

3. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α’/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» με το οποίο διορίζεται στη θέση 
του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, ο κος Γεώργιος Σταθάκης. 

4. Το Π.Δ. 117/2012 (ΦΕΚ 202/Α΄/19.10.2012) και ειδικότερα το άρθρο 1 με το οποίο 
συνίσταται η Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων –ΕΣΠΑ.  

5. Το Π.Δ. 116/2014 (ΦΕΚ 185/τ.Α΄/3−9−2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας»  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 



6. Την από 9/12/2010 Απόφαση Νο 5/2010/SC της Διακρατικής Επιτροπής των χωρών 
ΕΖΕΣ, με την οποία συγκροτείται Επιτροπή Χρηματοδοτικού Μηχανισμού για την 
διαχείριση του Χρηματοδοτικού Μηχανισμού ΕΟΧ περιόδου 2009-14.  

7. Το από 7/11/2011 Μνημόνιο Κατανοήσεως για την υλοποίηση του Χρηματοδοτικού 
Μηχανισμού Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου περιόδου 2009-14 μεταξύ της 
Δημοκρατίας της Ισλανδίας, του Πριγκιπάτου του Λιχτεστάιν, του Βασιλείου της 
Νορβηγίας και της Ελληνικής Δημοκρατίας.  

8. Τον από 18/01/2011 «Κανονισμό για την υλοποίηση του Χρηματοδοτικού Μηχανισμού 
Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου περιόδου 2009-14, όπως αυτός υιοθετήθηκε από την 
Επιτροπή Χρηματοδοτικού Μηχανισμού βάσει του άρθρου 8.8 του Πρωτοκόλλου 38b 
της Συμφωνίας του ΕΟΧ , όπως τροποποιήθηκε και έκτοτε ισχύει.  

9. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση 22195/ΕΥΔ & ΠΛΑΠ 526 περί Συστήματος Διαχείρισης 
και ελέγχου για την υλοποίηση του Χρηματοδοτικού Μηχανισμού Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου περιόδου 2009-14 (ΦΕΚ 1307/Β΄/30.5.2013), όπως τροποποιήθηκε 
και έκτοτε ισχύει.  

10. Την από 22.11.2013 προγραμματική συμφωνία μεταξύ της Δημοκρατίας της Ισλανδίας, 
του Πριγκιπάτου του Λιχτεστάιν, του Βασιλείου της Νορβηγίας και της Ελληνικής 
Δημοκρατίας για την χρηματοδότηση της Τεχνικής Βοήθειας και για το Ταμείο Διμερών 
Σχέσεων σε εθνικό επίπεδο.  

11. Την ανάγκη τροποποίησης της απόφασης με ΑΔΑ 72Ν5465ΦΘΘ-Φ70 (4/05/2015) περί 
σύστασης και συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΟΧ 2009-2015, ως 
προς τα μέλη με δικαίωμα ψήφου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την τροποποίηση της απόφασης με ΑΔΑ 72Ν5465ΦΘΘ-Φ70 (4/05/2015) περί σύστασης και 
συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΟΧ 2009-2015, με τη μεταφορά του 
εκπροσώπου της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου στους παρατηρητές (χωρίς δικαίωμα 
ψήφου). 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

 

 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ 


